
통계로 보는 2021년 산업재해

재해자  122,713명
(재해율 0.63%)

사망자  2,080명
(사망만인율 1.07   )

사고

사망자수

828명
(사고사망만인율

0.43    )

질병

사망자수

1,252명
(질병사망만인율

0.65    )

사고재해자수

102,278명
(사고재해율 0.53%)

질병재해자수

20,435명
(질병만인율 10.55   )
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연령대별

체 828명업종별

통계로 보는 2021년 사고사망자

건설업 제조업 서비스업 운수창고
통신업

그밖의 업종

성별

808명
남 여

20명

417명

184명
123명

72명
32명

30세 미만

37명

30대

71명

40대

117명

50대

251명

60세 이상

352명
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5인 미만

5인~49인

50인~99인

100인~299인

300인 이상

318명

352명

54명

56명

48명

규모별

건설업
공사금액별

3억원 미만 3억~20억원
미만

20억~120억원
미만

120억 이상 분류불능

통계로 보는 2021년 사고사망자

174명

86명
73명 78명

6명
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※ 사고사망자의 사업장주소 기준으로 17개 시도 분류

강원

46명

0.90

인천

40명

0.41

서울

66명

0.15

전남

49명

0.72

제주

10명

0.44

울산

22명

0.47

전북

37명
0.64

광주

14명

0.30

충남

56명

0.62

충북

34명

0.52

세종

6명

0.53

대구

14명

0.20

대전

11명
0.20

부산

54명

0.49

경북

67명

0.68

경남

81명
0.70

경기

221명
0.46

전국

828명
사고사망만인율0.43

(사고사망만인율,    )

0 0.2 0.4 0.6 0.8 1

전체

강원

전남

경남

경북

전북

충남

세종

충북

부산

울산

경기

제주

인천

광주

대구

대전

서울

0.64

0.62

0.53

0.52

0.49

0.47

0.46

0.44

0.41

0.30

0.20

0.90

0.72

0.70

0.68

0.43

0.20

0.15

행정구역별 2021년 사고사망자
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발생형태별 2021년 사고사망자

떨어짐
351명(42.4%)

깔림·뒤집힘
54명(6.5%)

물체에 맞음

52명(6.3%)
그밖의 형태

150명(18.1%)

사업장외
교통사고
54명(6.5%)

끼임
95명(11.5%)

부딪힘
72명(8.7%)

ETC

사고사망자수 전체

828명 (100.0%)
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주요 3대 별·발생형태별 2021년 사고사망자

제조업

건설업

서비스업

417명
전체

123명
전체

그밖의 형태

17명
(9%)

물체에 맞음

12명
(7%)

부딪힘

58명
(32%)

끼임

184명
전체 47명

(26%)

떨어짐

12명
(7%)

깔림·뒤집힘

38명
(21%)

37명
(9%)

부딪힘

13명
(11%)

부딪힘

그밖의 형태

30명
(7%)

물체에 맞음

248명
(59%)

떨어짐

39명
(32%)

떨어짐

26명
(6%)

깔림·뒤집힘

25명
(6%)

무너짐

10명
(8%)

넘어짐

51명
(12%)

그밖의 형태

11명
(9%)

끼임

10명
(8%)

사업장외 교통사고

40명
(33%)
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최근 10년간 사고사망 추이
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0.00

0.73 0.71

0.58
0.53 0.53 0.52 0.51

0.46 0.46
0.43

사고사망자 수(명)

사고사망만인율(    )

2012

1,134

2013

1,090

2014

992

2015

955

2016

969

2017

964

2018

971

2019

855

2020

882

2021

828

최근 10년간 별사고사망자 추이
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428
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336
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59 67 72


